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UZASADNIENIE  

sporządzone zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.)  

do przyjętej „Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2026 - 2035” wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko 

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, do przyjętego dokumentu dołącza się uzasadnienie zawierające 

informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu w sprawie ww. Strategii oraz o tym, w jaki 

sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski 

zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Opolu pismem znak WOOŚ.411.3.37.2025.PM z dnia 07 stycznia 

2026 r. oraz Opolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem znak 

NZ.9022.1.215.2025.BK z dnia 19 stycznia 2026 r. określili zakres i stopień szczegółowości 

informacji wymaganych w Prognozie oddziaływania na środowisko dla „Strategii Rozwoju 

Gminy Reńska Wieś na lata 2026 - 2035”.  

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2026 - 2035” wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2026 – 2035 został 

pozytywnie zaopiniowany przez Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego – pismem z dnia 7 kwietnia 2026 r., znak: NZ.9022.1.215.2025.BK 

Projekt Strategii i Prognozy zostały zaopiniowane z uwagami przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu – pismem z dnia 09 kwietnia 2026 r., znak 

WOOŚ.410.2.12.2026.PM. 

Uwagi RDOŚ do dokumentu Strategii i Prognozy zostały uwzględnione w następującym 

zakresie. 
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UWAGA ODNIESIENIE 

UWAGI DO PROJEKTU STRATEGII 

Prognoza zawiera zapis dot. zasad termomodernizacji budynków, uwzględniający 

działania minimalizujące wpływ na chronione gatunki ptaków i nietoperzy oraz zapisy 

dot. nowych nasadzeń, które uwzględniają zastosowanie gatunków rodzimych, a 

zakazują wprowadzania do środowiska gatunków obcych. Wnoszę o umieszczenie ww. 

zapisów również w treści Strategii 

Uwaga została uwzględniona. W Strategii zawarto zapisy dotyczące zasad 

termomodernizacji budynków, uwzględniające działania minimalizujące wpływ na 

chronione gatunki ptaków i nietoperzy oraz zapisy dot. nowych nasadzeń. 

Ponadto w prognozie zawarto zapis: „Realizacja przedsięwzięć z zakresu z zakresu 

fotowoltaiki będzie możliwa jeżeli przeprowadzona ocena oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, której konieczność przeprowadzenia stwierdzono w 

toku prowadzonego, w trybie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

postepowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wykaże 

brak 

negatywnego oddziaływania na awifaunę, chiropterofaunę i krajobraz.” Z uwagi na to, 

że Strategia planuje rozwój energetyki słonecznej wnoszę o uwzględnienie w treści 

Strategii 

powyższego zapisu. 

Uwaga została uwzględniona. W Strategii zawarto wskazany w treści uwagi zapis. 

W odniesieniu do uwagi RDOŚ (w prognozie nie dokonano jednak szczegółowej analizy w odniesieniu do istniejących i potencjalnych zagrożeń dla 

przedmiotowego obszaru Natura 2000. Mając na uwadze charakter ww. zadań, zwłaszcza potencjalną możliwość zmiany stosunków wodnych, 

osuszanie terenu, wycinkę drzew, w ocenie organu, realizacja zadań wymienionych w projekcie Strategii może stwarzać zagrożenia dla zachowania 

właściwego stanu ochrony siedlisk i prowadzić do występowania negatywnego oddziaływania na przedmioty ochrony ww. formy ochrony przyrody) do 

projektu Prognozy dodano następujące zapisy : 
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Tabela. Zidentyfikowane zagrożenia obszaru Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki względem przedmiotów ochrony występujących w granicach gminy Reńska Wieś 

Przedmiot ochrony 
Zagrożenia 

Opis zagrożenia 
istniejące potencjalne 

3150 starorzecza 

i naturalne eutroficzne 

zbiorniki wodne ze 

zbiorowiskami 

z Nympheion, 

Potamion 

U - nieznane zagrożenie lub 

nacisk 

J02.15 - inne spowodowane 

przez człowieka zmiany 

stosunków wodnych 

U - nadmierna eutrofizacja wody w jednym z płatów siedliska o niezidentyfikowanej genezie. 

J02.15 - prace melioracyjne i hydrotechniczne, zwiększenie kontaktu starorzeczy z wodami rzeki 

i inne prace na otaczającym terenie mogą spowodować przesuszenie i degenerację lub fizyczne 

zniszczenie siedliska. 

J03.01 - zbiorniki podlegają użytkowaniu wędkarskiemu. Intensyfikacja hodowli ryb w ich obrębie 

może prowadzić do niekorzystnych zmian właściwości fizyko-chemicznych wody. 

J03.01 - zmniejszenie lub 

utrata określonych cech 

siedliska 

91F0 łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

B02.01.01 - odnawianie 

lasu po wycince (drzewa 

rodzime) 
J02.01 - zasypywanie 

terenu, melioracje i 

osuszanie – ogólnie 

B02.01.01 - w odnowieniach bywa stosowany jawor Acer pseudoplatanus (nie jest to gatunek 

typowy dla tego siedliska). 

B02.04 - bardzo małe zasoby martwego drewna, w tym zupełny brak drewna wielkowymiarowego. 

I01 - w płatach siedliska zachodzi ekspansja kilku obcych gatunków: rdestowiec ostrokończysty 

Reynouiria japonica, niecierpek drobnokwiatowy Impatiens parviflora, niecierpek gruczołowaty 

Impatiens glandulifera, nawłoć późna Solidago gigantea. W drzewostanie obecny dąb czerwony 

Quercus rubra. 

I02 - nadmierne rozprzestrzenianie się turzycy drżączkowatej Carex brizoides oraz jeżyny 

popielicy Rubus caesius, szczególnie w miejscach prześwietlonych. 

J02.01 - prace melioracyjne i hydrotechniczne, regulacja koryt rzecznych na otaczającym terenie 

mogą spowodować przesuszenie i degenerację lub fizyczne zniszczenie siedliska. 

J02.04.02 - Odra na odcinku w granicach obszaru została wyregulowana, co skutkuje 

ograniczeniem zalewów. Zalewy występują tylko podczas największych powodzi co kilkanaście-

kilkadziesiąt lat. 

K02.01 - na skutek przesuszenia zaznacza się proces grądowienia. 

B02.04 - usuwanie 

martwych i umierających 

drzew  

I01 - obce gatunki 

inwazyjne 

I02 - problematyczne 

gatunki rodzime 

J02.04.02 – brak zalewania 

K02.01 - zmiana składu 

gatunkowego (sukcesja) 

1084 pachnica 

dębowa Osmoderma 

eremita 

X - brak zagrożeń i 

nacisków 

B02.02 - wycinka lasu X - nie zidentyfikowano zagrożeń istniejących. 

B02.02 - usuwanie drzew w rejonach występowania pachnicy dębowej może doprowadzić do 

bezpośredniego zniszczenia stanowisk gatunku 

B02.04 - usuwanie z drzewostanu starych, chorujących drzew ze względów sanitarnych. 

B02.04 - usuwanie 

martwych i umierających 

drzew 

źródło: Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki PLH160011 
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Zgodnie z przedstawiono powyżej tabelą na terenie obszaru Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki 

zidentyfikowano zagrożenia zachowania siedlisk i gatunków w obszarze. Strategia nie stoi 

w kolizji w większości z nich, nie zakłada bowiem zadań związanych z działalnością wędkarską, 

hodowlą ryb, wprowadzaniem inwazyjnych gatunków obcych czy oczyszczaniem runa 

z zalegającego drewna. Mimo, że Strategia zakłada realizacje zadań związanych z ingerencją 

w środowisko wodno-gruntowe ich skala nie będzie wywierała wpływu w skali zagrażającej 

zachowaniu przedmiotów ochrony. Ich realizacja będzie miała miejsce poza obszarem Natura 

2000, co zostało omówione w dalszej części rozdziału. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 z późn. zm.), w odniesieniu do art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 

z późn. zm.), dokument wraz z prognozą został wyłożony do publicznego wglądu. 

Projekt dokumentu: „Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2026 - 2035” wraz 

z Prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu w dniu 

11 marca 2026 r. przez Wójta Gminy Reńska Wieś. Z projektem dokumentu można było się 

zapoznać poprzez załączniki do obwieszczenia lub w Urzędzie Gminy Reńska Wieś, ul. 

Pawłowicka 1, 47-208 Reńska Wieś, w godzinach urzędowania. 

Uwagi i wnioski mogły być wnoszone w formie: 

• pisemnej na formularzu osobiście lub pocztą na adres Urzędu Gminy Reńska Wieś, 

• ustnej do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Reńska Wieś – sekretariat,  

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: ug@renskawies.pl,  

• za pomocą formularza on-line:  

https://ankieta.deltapartner.org.pl/sr_renska_wies_konsultacje_oos 

Uwagi i wnioski można było składać w terminie od 11.03.2026 r. do 02.04.2026 r. Zgodnie 

z art. 41 ww. ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie wskazanego terminu były 

pozostawione bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków był Wójt 

Gminy Reńska Wieś. Do projektu Strategii, ww. terminie wpłynęła jedna uwaga.  
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UWAGA ODNIESIENIE 

W odpowiedzi na obwieszczenie dotyczące konsultacji 

społecznych projektu ''Strategii Rozwoju Gminy Reńska 

Wieś na lata  2026-2035 wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko'', niniejszym składam uwagi dotyczącej 

planowanej lokalizacji elektrowni  wiatrowych w rejonie 

Radziejowa. Wyrażam swoje obawy związane z 

realizacją tej inwestycji, w szczególności w zakresie: 

1.Oddziaływanie na mieszkańców- potencjalnego 

hałasu, infradzwięków oraz efektu migotania cienia, które 

mogą negatywnie wpływać na zdrowie o komfort życia 

okolicznych mieszkańców. 

2.Wpływ na Środowisko naturalne- zagrożenie dla 

ptaków i nietoperzy oraz zmian w krajobrazie, które mogą 

wpłynąć na walory przyrodnicze regionu. 

3.Lokalizacja inwestycji-wnoszę o dokładne 

przeanalizowanie alternatywnych lokalizacji mniej 

uciążliwych dla mieszkańców. 

4.Konsultacje społeczne- wnoszę o szerokie i 

rzetelne informacje mieszkańców oraz umożliwienie 

realnego udziału społeczności lokalnej w procesie 

podejmowania decyzji. 

 

W związku z powyższym wnoszę o ponowną, 

szczegółową analizę planowanej inwestycji oraz 

uwzględnienia głosu mieszkańców. 

W „Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś 

na lata 2026-2035 wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko” nie ujęto 

zadań związanych z realizacją elektrowni 

wiatrowych na terenie gminy. Strategia ma 

bowiem charakter ogólny, a konkretne 

przedsięwzięcia (projekty, zadania, 

inwestycje) będą doprecyzowywane w 

dokumentach wykonawczych. W związku 

z tym, że jej zapisy nie obejmują 

konkretnych lokalizacji ani szczegółowych 

przedsięwzięć polegających na budowie 

elektrowni wiatrowych, zgłoszoną uwagę 

uznaje się za bezzasadną w kontekście 

przedmiotowego dokumentu. 

Wobec powyższego projekt „Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2026 - 2035” wraz 

z „Prognozą oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Reńska Wieś na lata 2026 – 2035” 

został przedstawiony i przyjęty przez Radę Gminy w Reńskiej Wsi dnia 29 kwietnia 2026  r., 

Uchwałą Nr XXVIII/171/2026.  
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